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Arc-en-Barrois

Cette 53°™ édition de I'exposition de peinture et de sculpture d’Arc en Barrois
revét un caractére inhabituel et insolite. La pandémie de COVID 19 marque la
planéte de son empreinte et le monde culturel plus encore. Pourtant I’Amicale
Arcquoise et moi-méme avons souhaité maintenir cette manifestation dans le
respect scrupuleux des consignes sanitaires afin de conserver cette occasion de
proposer aux amateurs, éclairés ou non, une palette d’ceuvres issues d’artistes
de différentes écoles, de différentes sensibilités, preuve que la peinture et la
culture sont bien vivantes dans notre cité, et qu’elles appartiennent a tous ceux
qui savent les approcher...

L’aventure a commencé avec une petite équipe de bénévoles et c’est encore le
méme principe qui régit aujourd’hui I’Amicale Arcquoise, association qui assure
la réalisation de cette exposition. Cette rencontre artistique si chere au cceur des
habitants réunit cette année 33 artistes aux talents et aux modes d’expressions
tres composites. Comme a son habitude, I’association présente une riche palette
de talents différents, originaux, naissants ou confirmés.

Pour cette édition 2020, nous sommes invités a découvrir les réalisations de notre
invitée d’honneur, Madame Marion VELTEN, une voisine bourguignonne qui
propose son interprétation du monde animal au rendu étonnant. Elle illustre avec
précision et réalisme le résultat de ses observations, reproduisant dans une
grande justesse le détail d’une posture, d’une couleur ou d’un regard.

Bienvenue a Arc en Barrois, cité qui s’épanouit au sein d’une tres belle région,
d’un Parc National qui magnifie la splendeur de la nature, des espaces verts, des
foréts et des eaux courantes.

Philippe FREQUELIN,
Maire d’Arc en Barrois



LINVITEE D’HONNEUR
MARION VELTEN

Le brame

N ée a Dijon en 1990, Marion VELTEN a vécu une grande partie de sa vie dans
un village bourguignon entre riviere et forét d’ou son grand attachement
pour les animaux

Passionnée de dessin, elle apprend a maitriser les techniques picturales a |'école
Emile Cohl de Lyon et se spécialise dans la peinture animaliére.

Sur le terrain, Marion Velten cherche la rencontre avec I'animal dont elle capte,
a travers un croquis effectué sur le vif ou un cliché sublimé par un éclairage
propice, la puissance d'un regard, la dignité d'une attitude. De la fugacité de
I'instant nait une empathie qui donnera sa force au tableau composé ensuite
dans l'atelier.

Site internet : marionvelten.com



Liste des tableaux

- #H#1 acrylique 2500€
- Eve gouache 1300€
- Passion gouache 900€
- Panda roux gouache 500€
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Passion



Panda roux



Eve 2



LES PEINTRES

APARICIO
BAILLEUX
BLANVILIN
CAMUS
DARGIER MERCIER
DETOURBET
DOUARD
DOUILLOT
FLEURIGEON
GALBRUN
GAUCHER
GOIZIL
GUILLOUARD
GUYOT
HUPONT MATUCHET
KOKEL

LAFAY
LARCHER
LENOEL
LETOURNEUR
LOGET
MORAGNY
MORAIN
MULOT
PATRIAT
PIGNET
PROCUREUR
RENEVEY
ROUYER
SCHAEFFER
SCHMITTER
VELTEN
VOILLOT

Jean-Louis
Madeleine
Monique
Maripol
Eliane
Claude

Isabelle

Marie-Antoinette

Michel
Gérard
Madeleine
Didier
Sabine
Olga
Denise
Maryse
Christian
Claudine
Jacqueline
Odile
Jean-Pierre
Michéle
Simone
Marie-Claire
Jacques
Aleth

Anne
Frangois
Mélysande
Chantal
Denis
Marion

Nadine



APARICIO Jean Louis

5 Place de la Vierge

10260 FOUCHERES

- La petite curieuse (équateur)

- Portrait de femme (Ladakh)

- Ethiopien a la sortie de I'église d’Aksoum

BAILLEUX Madeleine

8 rue Antoinette Quarre
21290 RECEY-SUR-OURCE
- Nénuphars

- Le vieux pont

- Papillons

- Les feuilles volent, volent

BLANVILIN Monique
17 Rue Haute

10200 MEURVILLE

- Aras

- Pots anciens

- Chalet montagnard

CAMUS Maripol
La Damelotte 2 rue Odin

21290 ESSAROIS

- Nuit d’orage

- Paysage d’automne

- Chalet au bord de riviere
- Eglise sous la neige

DARGIER-MERCIER Eliane
15 rue des Narcisses
52340 LE PUITS DES MEZES

- Le bouchot
- Source de I’Aube
- Camping Arc-en-Barrois

aquarelle
aquarelle
aquarelle

aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle

huile
huile
huile

huile
huile
huile
huile

pastel
pastel
pastel

190€
90€
390€

90€
80€
60€
90€

300€
300€
250€

200€
200€
200€
200€

300€
300€
300€



DETOURBET Claude
2 rue de la fontaine

52200 SAINT GEOSMES

- Mamie Rose
- Mamie Blue
- Chapeau

- Le fumeur

DOUARD lIsabelle
7 rue de l'ortie
52700 CHANTRAINES

- Pédophilie prescription « la double peine »

- Umschlagplatz
- Vénus

DOUILLOT Marie-Antoinette

7 rue des Ramiers

52000 CHAUMONT
- Sur la banquise

- Famille empereur

- L’Antarctique

- Les manchots

FLEURIGEON Michel
36 rue Louise Michel
52600 CHALINDREY

- Cohons

- Chateau du Pailly

- Bourbonne les bains
- La Béquée

GALBRUN Gérard
14 rue de I'Infanterie

52000 CHAUMONT

- Lys du jardin

- La suize et le viaduc

- Les pécheurs en retraite
- Vieux Chaumont

pastel
aquarelle
pastel
pastel

acrylique
acrylique

sculpture chéne

acrylique
acrylique
acrylique
acrylique

aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle

aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle

250€
220€
250€
220€

500€
150€
réservé

50€
160€
110€
160€

200€
200€
70€

80€
120€
120€
160€



GAUCHER Madeleine
14 rue de I'Eglise
10400 JUVANZE

- Le canard
-Alaferme
- ’arche de Noé

GOIZIL Didier
2 rue de la Rochette

2110 VERNOT
- Jeune plagiste
-Jeux d’eau

- Marine

- Bord de mer

GUYOT Olga
19, rue des Renardiéres
21110 SOIRANS

- Le vieux port
-Moidson
- Renaissance

GUILLOUARD Sabine
10 rue Henry Darcy
21850 SAINT APOLLINAIRE

- Sa majesté le cerf
- Le faucon

- Loup endormi

- Poneys

HUPONT MATUCHET Denise
18 avenue Lisse
52000 CHAUMONT

- Coucher de soleil

- Le roi de la basse-cour
- Les coquelicots

- Le Petit basque

huile
huile
huile

acrylique
acrylique
huile

acrylique

huile
huile
huile

acrylique
huile

acrylique
acrylique

aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle

210€
130€
140€

100€
150€
200€
150€

250€
150€
450€

450€
120€
120€

90€

150€
150€
90€
90€



KOKEL Maryse
11 rue du Champ d'Orléans
52120 CREANCEY

- Roses
- Ruisseau
- Sous-bois

LAFAY Christian
4 rue des Ecoles

39600 CRAMANS

- Marchande Pondichéry

- Pécheur Backwaters

- Intouchable

- Inde

- Thailande marché flottant 1
- Thailande marché flottant 2
- Thailande Bonze

- Vietham Pécheur

- Vietnam vendeuse

LARCHER Claudine
41 rue Gl De Gaulle
55500 LIGNY EN BARROIS

- Balade aux mille étangs

- Lumiére d’hiver

- La maison du pécheur

- Campagne bourbonnaise

LENOEL Jacqueline
35 Rue Val Anne-Marie
52000 CHAUMONT

- Fraicheur printaniére
- La main et la rose
- Coucher de soleil sur I'océan

LETOURNEUR Odile

40 rue Alphonse Legros

21000 DIUJON

- Au nom du pere du fils et du petit fils

- Le bouquet de Marianne
- Un village francais

aquarelle
aquarelle
aquarelle

pastel
pastel
pastel
pastel
aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle

huile
huile
huile
huile

acrylique
acrylique
acrylique

huile
huile
huile

350€
350€
300€

250€
250€
250€
50€
60€
60€
60€
70€
70€

180€
180€

90€
150€

200€
170€
134€

350€
150€
150€



LOGET Jean Pierre
41 rue Charles Gounod

21400 CHATILLON SUR SEINE

- Coquelicots et branche de prunier

- Bouquet d’asters
- Fin de lecture

MORAGNY Michele
15 rue du Chateau
Blaise

52330 COLOMBEY LES DEUX EGLISES

- La tempéte
- 'orage
- Les goélands

MORAIN Simone
60 rue André Theuriet
52000 CHAUMONT

- La fin de 'automne
- La petite fle
- Jour de neige

MULOT Marie-Claire
10 rue Beau site
52310 BOLOGNE

- Bord de mer orageux

- Les cosmos

- Fontaine du Vaucluse

- Les Baobabs amoureux

PATRIAT Jacques
6, rue de Saulx de Tavanne
21560 ARC SUR TILLE

- Les chardons

- L'accordéoniste
- Le bisou

- Le coquelicot

huile
huile
huile

acrylique
acrylique
acrylique

aquarelle
aquarelle
aquarelle

aquarelle
aquarelle
aquarelle
aquarelle

pastel
pastel
pastel
pastel

200€
200€
230€

150€
150€
150€

150€
150€
150€
150€

350€
1000€
180€
90€



PIGNET Aleth
10 route de la Ramisse
21310 BLAGNY SUR VINGEANNE

- Travailleuse élégante huile couteau 300€
- Les enfants du soleil huile couteau 250€
- Amadou huile couteau 90€
PROCUREUR Anne

2 rue Tiaubé

52700 LAFAUCHE

- Angie céramique 280€
- Danseuse céramique 280€
- Vital céramique pierre 260€
- Beauté des iles céramique 360€
- Enfant fleur céramique 190€

REVENEY Francois
1 rue Washington

52000 CHAUMONT

- La cabane du carrier aquarelle 150€
- Le Saolon aquarelle 150€
- En forét aquarelle 150€
- La source aquarelle 150€

ROUYER Mélysande
67 rue Lévy Alphandéry

52000 CHAUMONT
-Nature abondante peinture digitale 65€
- Bison acrylique 120€
- Coquelicot peinture digitale 30€
- Chat peinture digitale 30€
SCHAEFFER Chantal

1 rue de la Cure
21400 POTHIERES

- Campagne huile 160€
- Bord de I'eau huile 110€
- Village sous la neige huile 110€

- Avant l'orage huile 110€



SCHMITTER Denis
28 allée de Picardie-Marnaval
52100 SAINT-DIZIER

- La Bugeade huile 280€
- La Blaise a Wassy huile 400€
- La péniche verte huile 200€

VELTEN MARION
1 allée de Cavaillon
69190 SAINT FONS

-##1 acrylique 2500€
-Eve gouache 1300€
-Passion gouache 900€
-Panda roux gouache 500€

VOILLOT Nadine
22 rue du Dr Schweitzer

52000 CHAUMONT

- Romantique aquarelle 150€
- Au jardin aquarelle 150€
- Harmonie aquarelle 150€

- Musique aquarelle 150€



LES OEUVRES

APARICIO JEAN-Louis (ETHIOPIEN A LA SORTIE DE L’EGLISE)

BAILLEUX Madeleine (LES FEUILLES VOLENT,VOLENT)




BLANVILIN Monique (ARAS)

CAMUS Maripol (NUIT D’ORAGE)




DARGIER-MERCIER Eliane

DETOURBET Claude (MAMIE ROSE)




DOUARD Isabelle (PEDOPHILIE PRESCRIPTION « DOUBLE PEINE »)

DOUILLOT Marie-Antoinette (FAMILLE EMPEREUR)




FLEURIGEON Michel (BOURBONNE LES BAINS)

BOURBONNE-LES- BAING

GALBRUN Gérard (VIEUX CHAUMONT)




GAUCHER Madeleine (L’ARCHE DE NOE)

GOIZIL Didier (MARINE)




GUILLOUARD Sabine (FAUCON)

GUYOT Olga (RENAISSANCE)




HUPONT MATUCHET Denise (LES COQUELICOTS)




LAFAY Christian (INTOUCHABLES)

LARCHER Claudine (CAMPAGNE BOURBONNAISE)




LENOEL Jacqueline (FRAICHEUR PRINTANIERE)

LETOURNEUR ODILE (AU NOM DU PERE, DU FILS ET DU PETIT FILS)




LOGET Jean Pierre (COQUELICOTS ET BRANCHE DE PRUNIER)

MORAGNY Micheéle (L'ORAGE)




MORAIN Simone (LA FIN DE L’AUTOMNE)

MULOT Marie-Claire (LES BAOBABS AMOUREUX)




PATRIAT Jacques (L’ACCORDEONISTE)

PIGNET Aleth (TRAVAILLEUSE ELEGANTE)




PROCUREUR Anne (BEAUTE DES ILES)

REVENEY Francois (LA SOURCE)




ROUYER Mélysande (NATURE ABONDANTE)




SCHMITTER Denis (LA BLAISE A WASSY)

VOILLOT- Nadine (ROMANTIQUE)




